

**BADELYKKE:** Rett utenfor øyas hovedstad Stone Town, samler barna seg for et kveldsbad.



# Deilige Zanzibar BARFØTT LUKSUS

Zanzibar er Guds gave til Afrika, sies det. Det er kanskje derfor denne øya utenfor Tanzanias kyst ofte sammenlignes med selveste Paradiset?

TEKST OG FOTO: Vibeke Montero

**Z**anzibar konkurrerer med Maldivene, Mauritius og Seychellene som hovedattraksjon i Det indiske hav. Mange kommer hit på bryllupsreise, men vel så mange reiser hit etter spennende safariopplevelser på fastlandet. Har du ristet i jeep

over savannen og svelget flere dagsdoser med steppestøv, så frister det med en dukkert i det klarturkise havet. Gode måltider og sørafrikansk vin i glasset er heller ikke feil. Venninnene Lise Bovoll og Hilde Frisvoll satte kursen mot Zanzibar etter å ha

besteget Kilimanjaro. – Vi var utmattede da vi nådde toppen, og visste nok ikke helt hva vi hadde begitt oss ut på, sier Lise. Hun fikk høydesyke, og venninnen slet med en kraftig forkjølelse.

– Jeg tenkte at ja, nå har jeg kommet opp, men hvordan skal jeg klare å komme ned igjen? sier Hilde. Men når vi treffer dem i Stone Town ser de to damene ganske så spreke ut. De har akkurat vært på båtutur ut til Prison Island der de har sett kjempeskilpadder, påfugler og antiloper.

## **HISTORISK SOLNEDGANGSDRINK**

– Jambo! Karibu! Disse ordene på swahili lyder som et ekko mellom de gamle steinbygningene i Stone Town. De betyr «Hei, velkommen!» og det er ikke vanskelig å komme i prat med lokalbefolkningen, som snakker godt engelsk.

Stemningen er avslappet, og selv om man går seg vill i labyrinten av smågater, så føler man seg trygg. Stone Town er den eldste delen av hovedstaden på Zanzibar, og ble formet av han-

**AVSLAPPET:** Ekteparet Marion og Corné fra Holland anbefaler Zanzibar for dem som bare vil slappe av. Her med bena høyt på baren Livingstone.

## FÅ MED DEG

De vakre tredørene i Stone Town teller over fem hundre stykker, og har blitt et symbol på Zanzibar. Flesteparten av dem er over to hundre år gamle, og det er vanlig at de er belagt med kraftige pigger. Dette for å unngå at elefanter og andre ville dyr rev ned døra! I dag finnes det ikke lenger slike ville dyr på Zanzibar, men dørene er bevart.



**KJØP LOKALT:** Zanzibar er en særdeles fattig øy, så hvis du har anledning til å kjøpe med deg lokalproduserte varer hjem så hjelper det den lokale økonomien.

**VAKKER UTSIKT:** Fra de mange takterrassene i Stone Town har du utsikt over det vakre havet som omslutter øya.

barrakudafilet i kokosnøttsaus, og femten kroner for en stor flaske lokal øl gjør ikke enorme innhugg i reisekassa.

### PÅ OPPDAGELSESFERD

Selv om Zanzibar ikke er en stor øy, så er det snakk om litt avstander. Det tar fort en til to timer å komme seg fra Stone Town og ut til hotellene langs østkysten, og tommelfingerregelen er at jo lenger sørover du beveger deg, jo mindre turister møter du på.

– Vi har leid bil og kjørt rundt hele øya flere ganger, forteller Hanne Gjesdal. Hun har flyttet hit for å hjelpe rusmis-

## SLIK KOMMER DU DEG HIT

Mange velger å kombinere et oppholdt på Zanzibar med en safariopplevelse i Kenya eller Tanzania. Andre ønsker seg bare en drømmeferie på en sydhavsøy. Vil du reise på egen hånd kan du fly til Zanzibar fra Oslo med to flybytter for omtrent 8000 kroner tur-retur.

### www.ving.no

En uke på Breezes Beach Club & Spa på østkysten av øya i dobbeltrom koster 12.822 kroner per person, inkludert fly og halvpensjon.

### www.dittafrika.no

Her får du personlig oppfølging av et team som kjenner Afrika godt, og som gjerne skreddersyr opplegg etter ditt behov.

### www.magellan.no

En uke på Hotel Langi Langi lengst nord på øya i dobbeltrom koster fra 11.880 kroner per person, inkludert fly, transfers og halvpensjon.

delsreisende fra Persia, Europa og India som kom hit for å kjøpe krydder. Lite har forandret seg på to hundre år, og selv om man bor på hotell langs nord eller østkysten, så bør man unne seg en dag her. Minst. Det er nemlig her man finner alt det som virkelig skiller Zanzibar fra andre sydhavsparadis; gammel arkitektur og et samfunn med solid identitet.

Det er fort gjort å falle pladask for denne byen, og du bør absolutt ikke reise herfra uten et solnedgangsbesøk på aner-

kjente Africa House. Det var her de britiske koloniherrne drakk sin gin & tonic fra 1890 frem til 1963 da Zanzibar var et britisk protektorat. I dag strømmer turistene til den ærverdige takterrassen for å få med seg den blodrøde, afrikanske solas stup i horisonten.

Restauranten Livingstone er en annen klassiker, der stilen er mer barbant og *sett-deg-ned-i-skyggen-med-en-kald-øl*. Dyrt er det ikke, til tross for at begge disse stedene er fulle av turister. Åtti kroner for en smørmyk



**LUKSUS:** På Emerson Spice Hotel bor du som en dronning.



**FROKOST MED UTSIKT:** På terrassen på Hotel Mizingani Seafront spiser du frokost til lyden av stranden som våkner til liv.



**KLYPER OSS I ARMEN:** – Vi kan nesten ikke tro hvor vakkert det er her, sier ekteparet Diane og Gernot fra Østerrike.

brukere, og når mannen hennes kommer på besøk, forsøker de å oppleve så mye som mulig.

– Min favorittstrand er Paje i sørøst. Der er det bra stemning, ikke for mye mas og koselige forhold, sier Hanne. Nungwi lengst nord på øya har vokst frem som et ganske nytt turiststed, etter at lokalbefolkningen lenge insisterte på å overleve av sine tradisjonelle dhow-båtverft. Stranda her er spektakulær, og ikke like utsatt for de store forskjellene mellom høyvann og lavvann som på østsiden. Det er ikke så mange

reisearrangører som skriver om kontrasten mellom flo og fjære, men den er faktisk så merkbar at den dikterer folks døgnrytme.

#### PARADISET ER ÅPENT

Står du opp med sola, får du med deg høyvannets brusende flørt. Nyter du fraværet av vekerklokke, kan du glemme morgendukkeren med mindre du flipflopper deg helt ut til revet. Eventuelt hopper i bassenget. Utpå ettermiddagen vender den glassklare, turkise massen tilbake, og sånn går tiden. Eller, for å si det på den

afrikanske måten – sånn kommer tiden. Men uansett hvor du har base, så kan du være sikker på at du må klype deg i armen innimellom når du forstår at du er på en av verdens aller vakreste øyer.

Alt med denne øya forfører, til og med det morsomme navnet. Det er ikke så lenge siden ryggsekkturene hadde denne paradisoøya ganske for seg selv. Da var prisene lavere og forholdene var langt mer avslappede enn i dag. Nå glinser det intenst i hotellstjerner langs kysten, og anleggene langs nordøstkysten

byr på alt man kan ønske seg på øverste hylle.

Men de lekre strendene, det smaragdgrønne havet og fiskene som svinner rundt på revene forholder seg revnende likegyldig til størrelsen på bankkontoen din. Det surklende tidevannet lar seg ikke dirigere av valuta, og de svaiende palmene tar seg like godt ut for dem som bor i femstjerners glans som for dem som finner seg en bungalow på stranda. Paradiset er åpent, og her er det mer enn nok nytelse til alle. •

[hjemmet@egmont.com](mailto:hjemmet@egmont.com)



**AFRICA HOUSE:** Denne takterrassebaren i Stone Town er en institusjon, og et perfekt sted å nyte solnedgangen.

## DETTE MÅ DU HUSKE

Zanzibar er en del av Tanzania, og for å få tillatelse til å reise inn i landet må man vise sertifikat for gulfebervaksine. Sørg for å ta dette minst ti dager før avreise. Visum koster 50 dollar per person, og ordnes ved ankomst. Sørg for å ha dollarsedler med deg til dette formålet. Zanzibar er en helårsdestinasjon. Det faller mest nedbør i november, desember, mars, april og mai. Vår sommer er også deres tørreste periode, mens temperaturene holder seg på cirka 27–30 grader hele året gjennom. Temperatur i vannet er på rundt 25 grader.

## HER KAN DU BO

Emerson Spice Hotel ligger i Stone Town, og er et «1001 Natt» med luftige himmelsenger, kolonistilmøbler og et marmorbadekar på hvert eneste rom. Hotellet åpnet i april 2011, og er verdt hver eneste av de 1800 kronene det koster for et dobbeltrom. [www.emersonspice.com](http://www.emersonspice.com)

Langt rimeligere hotell finner du på den rolige østkysten av øya, der strendene er kritthvite og landskapet mer tropisk. Blue Oyster Hotel ligger rett på stranda, og koster knappe 800 kroner per natt. Bestilles på [www.booking.com](http://www.booking.com)



**NYDELIG MAT:** Fersk fisk med kryddersnert er typisk kost på Zanzibar.

*Du må klype deg i armen innimellom når du forstår at du er på en av verdens aller vakreste øyer*



**AFTER-SAFARI:** Venninnene Lise Bovoll og Hilde Frisvoll nyter deilige dager i ferieparadiset.

**FASTBOENDE:** Hanne Gjesdal (t.h) har flyttet til Zanzibar for å hjelpe rusmisbrukere. Her har hun besøk av venninnen Hanne Gunhild Spilling-Johanssen.



## FLYTTET TIL ZANZIBAR

Hanne Gjesdal fra Bergen har bosatt seg i Stone Town på Zanzibar. – Det er noe med det afrikanske folket som fascinerer meg. Her er familiene tettere knyttet, og man differensierer ikke mellom søsken og kusiner eller fettere. Alle er bror og søster, sier hun.

Mannen hennes Arne Gjesdal pendler mellom Ber-

gen og Zanzibar der kona har funnet sitt kall. – Jeg har aldri følt noe mer riktig enn å være her, forteller hun, og nikker og smiler til lokalbefolkningen som kjenner henne igjen uansett hvor hun går.

– Jeg har tilnærmet meg kulturen ydmykt, ettersom jobben min her er å hjelpe rusmisbrukere. For å få innpass

og vinne deres respekt har det vært viktig for meg å kle meg i tråd med lokal skikk og bruk. Jeg dekker ikke til håret, men dekker alltid skuldre og knær, forteller Bergenskvinne.

Zanzibar er et muslimsk samfunn, og det er helt utenkelig å gå toppløs på stranda, eller å nyte alkohol på åpen gate.